CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 23/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na estrada principal que sai do Assentamento Ernesto Che Guevara, passa pela Colônia

Guaraúna e termina na “Estrada do Kalinoski”.

Justificativa

A estrada principal acima referenciada é bastante utilizada pelos produtores. É

linha escolar e encontra-se em condições precárias.

As melhorias que se fazem necessárias são o patrolamento, o revestimento com

cascalho, o conserto de bueiros e a instalação de novos bueiros.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera a execução dos serviços ora

indicados por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de março de 2018.

Ermerson Vidal dos Santos